[*Prologus tercius.*]

I. *Dixit Pericce, primus medicus Persarum, — et idem fuit qui tradidit interpretacionem huius libri a lingua Indorum in linguam Persarum — quod pater meus erat de magnis nacionibus et potentibus et per dei graciam diligebar et honorabar a parentibus meis super omnes fratres meos, et tradiderunt me magistris ad addiscendum artem medicine quam per septem annos discens percepi. Quando omnem ipsius artis doctrinam didiceram, dixi intra memetipsum: „Homines huius mundi qua-30 tuor prosequuntur que oportet me discere et melius eligere, et sunt ista: divicie, delicie, potestas et meritum ultimum; quod (est) meritum per medicinalem artem extimatur, ad quam ego deveni, quia ars ista laudabilior et honoracior est apud sapientes pre-*

2 observare *W* — et nec. *fehlt B* — 3 cum omnibus *B* — 5 assimilatur *W* — 9 nec suscitare et presentare i. *B* — nec a. immediati l. *B* — 10 qui pergit *B* — 14 quem o. *BW* — 15 o. legere et t. *B* — 16 intelligenter *B* — 19 reminiscimur interpretantes *W* — 20 l. illa i. fierent *W* — 22 Dicit *B* — 24 de m. filiabus *W* — 27 ad discendum *B* — 28 artem et d. *B* — 30 et m. intelligere *B* — 32 quia ad hoc ego d. *B*, quia ad hoc ego decrevi *W*.

omnibus artibus. Et inveni in medicinalibus libris quod dignus est laude ille qui hanc artem petit *propter meritum ultimi diei.* *Propter quod elegi hanc artem pre omnibus artibus,* non pro merito temporali, sed pro sempiternali, ne forte sim sicut quidam negotiator qui dedit iacinctum de quo dives esse poterat et accepit pro eo *cambium nullius valoris.* Et eciam inveni quod quicumque petit per hanc artem mercedem sempiternam, non debet remunerari de temporali, sed sit sicut agricola qui purgat messem suam non pro herba, sed pro fructu. Et incepi a medicina egrorum propter meritum sempiternum; quorum curavi 10 quosdam propriis manibus et quosdam pecuniam meam dando ipsis ad competenciam medicamentis receptis, non querens inde laudem et meritum a consimilibus meis nec a gloriosis et potentibus, sed ut fierem bonus in operibus et dictis. **II.** Et anima mea desiderans temporalia, contendens cum ea vici eam, 15 dicens improperando: „O anima, ignoras te iuvancia et nociva tibi? Non fugis ea de quibus non gaudent possidentes, propter amorem quorum recipiunt periculum et maximam angustiam in eorum amissione, et denique ipsis est pena perpetua? Non pudet te esse participem cum stultis et insipientibus in huius perituri 20 seculi dilectione? Nam si aliquis aliquid habet, non est suum nec cum eo manet; unde stulti sunt qui ea persequuntur et diligunt. O anima, fuge temporalia et pete eternalia! Sufficiant tibi victui necessaria et impera bonis operibus ubique poteris; et non fatigeris circa temporalia, et non 25 reminiscaris molliciem cordis tui et que corpori accidentunt, sed recordare quod corpus constat ex quatuor elementis, ex hiis quibus vita sustinetur et vita dissolvitur, sicut statu(r)a multis habens iuncturas quas metallum consolidat, et eo liquefacto statu(r)a dissolvitur. O anima, ne decipiari in societate amicorum, ne fias periculosa in societate et eorum conversatione, nam parum letificant et multum contristantur et ad ultimum est separacio, et eris sicut vas catellinum per quod cognoscitur qualitas ferculorum, et quando frangitur, igni comburitur. O anima, ne labores ad congregandum pecuniam 35 pro suavitate consanguineorum! *Quod si feceris, assimilaberis turi qui aliis redolet, semetipsum comburit in igne.* O anima, ne de-

<sup>9</sup> de m. B — 10 c. aliquos B — 14 ut fierent BW — boni W, beati B — in o. et factis et d. B — 15 d. perpetua t. contempnens contendens B — 16 impr. fehlt W — ignorans B — n. cur non f. W — 24 et in parabolis o. occupari u. B — 32 m. conversantur B — 33 vas catallinum W.

cipient te divicie ac glorie que sublevant hominem; quorum dedecus non cognoscitur nisi cum ab iis fuerint separati et sicut capilli qui, quoisque sunt in capite, honorantur, et cum separantur, abominabiles fiunt. O anima, cura de medicina infirmorum et ne dicas quod multi expendii est pluresque iuvamen ipsius ignorant, sed assimila te homini animam [alterius] eripenti a periculo et redimenti eam ad vitam, quoniam invenit meritum sempiternum. Et si quis tantam virtutem se adipisci putat pro eo quod uni benefecerit, quanto magis ille qui 5 medetur innumerabilibus hominibus in periculis et in angustia languorum permanentibus et desiderantibus separari ab huius mundi deliciis et ab uxoribus et filiis suis, et in gloriam eorum reversus et in bonam voluntatem. Isti expectant et sperant habere maximum meritum pro bonis operibus suis. O anima, 10 ne impliceris nimium temporalibus et elongeris a sempiternis, et ne preponas parvum magno nec impenses multum parvo precio sicut quidam negotiator qui habuit horreum plenum prunis et dixit intra se: „Si vendidero eas ad pensam, maximum subeo periculum“. Sed vendidit sine pensa parvo precio [et] 15 20 stultus apparuit.

**III.** Tali modo improperans anime mee, non potuit a me fugere, sed meis dictis [se] subiugavit et a temporalibus se alienavit. Incepi ergo curare infirmos, petens meritum eternum. Pro hiis omnibus non sum separatus a mundana gloria et imperiali gracia et honore, et hoc antequam irem ad Indiam et post hoc: inveni plus quam sperabam et quibus non eram dignus, nam ego discens artem medicinalem et eam investigans non inveni medicum qui sic posset infirmum curare et sic ei plenam sanitatem dare, ut vel semel cum languor non occuparet 25 30 35 vel alios, nec valens comprehendere integrum infirmorum sanitatem, medicinalem artem multum sprevi. Et inveniens quod studium rerum eternarum liberaret hominem ab omni languore, magis et magis temperanciam quesivi, et eam amplexans scandalizatus sum in diversarum gencium credulitalibus, nam in medicina non inveni memoriam credulitatis cum qua instrui deberem; nam credulitates multe sunt; quarum quidam tenent ab avis et a parentibus eorum, quidam vi et quidam pro gloria mundana, [et] verum esse credunt quod a se creditur, et quod ab alieno, va-